

سرمقاله

مأموریت‌های زمین مانده سرخابی

وقتی اعلام شد دو تیم پرطرفدار تهرانی با وجود نقص پرونده و تشکیک فراوان در مورد سودده بودن دو بنگاه، وارد فرابورس می‌شوند، همه ذوق کردند. به هر حال راهی پیدا شده بود تا هواداران دست تیم‌شان را برای هزارمین بار بگیرند. هر بار دو تیم نیاز به این هواداران پیدا کردند، آنها درست وسط میدان بودند؛ در سرما و گرما روی سکویای حرارت خورده از گرمای غیر قابل تحمل یا یخ زده از سرمای زیر صفر، نشستند و تیمشان را عاشقانه حمایت کردند. هر زمان نیاز به حضورشان بود، واقعاً میانه میدان بودند. هر وقت به بهانه‌های مختلف به پول‌شان نیاز شد، دریغ نکردند. هر چه بود، آنها کم نگذاشتند. این بار هم در چند روز همه آنچه عرضه شده بود، ته کشید تا جیب دو باشگاه پر شود از سرمایه‌ای که با پول هواداران فراهم شده بود. دو باشگاه هر چه خواستند خریدند و هر میزان لازم بود، خرج کردند. بهترین‌های بازار به دو تیم رفتند و دل هواداران قرص شد که این فصل، خیلی شیرین است. فصل شروع شد. یکی باخت و دیگری مساوی کرد. بدون آنکه نمایشی در حد توقع هواداران ارائه شود. این تیم‌ها با آن چیزی که هواداران در رؤیایشان ساخته بودند، فاصله فراوان داشتند. در هفته دوم استقلال به لطف تجربه بازیکنانش، از شکست، پیروزی ساخت و پرسپولیس مانند هفته اول یک امتیاز گرفت. و پرسپولیس دو امتیاز، به هیچ عنوان نمی‌خواهیم در آن دسته قرار بگیریم که به قضاوت زود هنگام علاقه دارند؛ اما نگرانی از بابت عمق انتظار هواداران ما را وادار می‌کند به کادر فنی دو باشگاه یادآوری کنیم در قبال شیفتگی، عشق و شور هواداران، تکالیف متقابلی هم برای دو تیم نوشته شده که باید به آن عمل کنند. هواداران همه این عشق را با رانگان به پای مهره‌های دو تیم می‌ریزند و عناصر دو تیم در کادر فنی و بازیکنان در قبال دریافت پول‌های قابل توجه باید مأموریت‌های متقابل را درست انجام دهند. آنها فقط باید با نمایش درست و نتایج قابل قبول، دل به دست بیاورند. آنچه تاکنون دیدیم نمایش‌های درخشان، دلچسب و خیره‌کننده نبوده و توقع داریم نمایش‌های بعد از این را اینگونه ببینیم.

نایب قهرمانی نوجوانان والیبال در آسیا

جام به سامورایی‌ها رسید

مسابقات والیبال نوجوانان آسیا با نایب قهرمانی نوجوانان ایران به پایان رسید. شاگردان محمد وکیلی که با برتری قاطع برابر تمام حریفان خود به رقابت نهایی رسیده بودند، برابر ژاپن موفق نبودند و نتوانستند جام قهرمانی قاره کهن را در خانه نگه دارند. ژاپن در فینال با نتیجه ۳ بر صفر برابر ایران به قهرمانی رسید و جام قهرمانی را بالای سر برد. نوجوانان والیبال پیش از این با رسیدن به مرحله نیمه نهایی، جواز حضور در رقابت‌های جهانی نوجوانان را کسب کرده بودند.



فرهاد کاظمی

دو کلام حرف منطقی

فرهاد کاظمی در تازه‌ترین مصاحبه خود، جملات منطقی در مورد عملکرد استقلال و پرسپولیس طی دو هفته گذشته به زبان آورد و گفت: «تیم‌ها هنوز نتوانسته‌اند به چیزی که مدنظر هواداران‌شان است، برسند. محتاط بازی می‌کنند و بازی‌ها جذاب نیست. پرسپولیس پنج سال متوالی قهرمان شده ولی در دو بازی اخیر ۴ موقعیت بیشتر نداشت. اگر ملوان از لحاظ بدنی کم نمی‌آورد، استقلال هم بهتر از ملوان نبود.»



ارسلان مطهری

موقعیت عجیب گیتاریست

ارسلان مطهری که در آخرین ساعات نقل و انتقالات، توانست در لیست آبی‌ها ماندگار شود، به خیال اینکه راهش برای کار در استقلال هموار است و همچنان تحت قرارداد این باشگاه است، عصر دیروز به محل تمرین رفت اما با صحبت‌های بیژن ظاهری سرپرست تیم استقلال مجوز حضور در تمرین را پیدا نکرد. او حالا در عجیب‌ترین موقعیت ممکن قرار گرفته و شاید از اینکه جدایی را انتخاب نکرد، پشیمان باشد.



امیر واعظ‌آشتیانی

زدن به سیم آخر

امیررضا واعظ‌آشتیانی در مصاحبه جدید خود، مسائلی را مطرح کرد که جالب است. او با اشاره به خیانت علیه فوتبال ما گفت: یکسری افراد که تعدادشان هم کم نیست، با شبکه‌های خارجی و داخلی در ارتباط هستند و با فیفا و AFC اطلاعات رد و بدل می‌کنند. اینها همان افرادی هستند که دوتابعیت دارند، خارج‌نشین و متن‌نویس و دلال هم هستند. جالب اینکه به علت نقص در پرونده، واعظ‌آشتیانی، راهی برای حضور در انتخابات فدراسیون پیدا نکرد.

نگاهی به دلایل ناکامی بازیکنان ایران در اروپا
حراج استعداد های ایرانی به کام دلال‌ها



2001

قطری‌ها اسکوپچی را سرمربی ایران در جام جهانی می‌دانند

برنامه‌های شبکه‌های ورزشی برای جام جهانی همه روزه در حال پررنگ‌تر شدن است و قطعاً از ابتدای پاییز قضیه از این هم به مراتب جدی‌تر خواهد شد. با وجود همه این اتفاقات اما ما هنوز نمی‌توانیم با قطعیت بگوییم درآنگان اسکوپچی هدایت تیم ملی کشورمان در جام جهانی ۲۰۲۲ را بر عهده خواهد داشت یا خیر چون انتخابات فدراسیون روز هشتم شهریور برگزار می‌شود و خیلی‌ها مدعی‌اند اگر میرشاد ماجدی رئیس نشود به احتمال زیاد پیرامون مرد شماره یک نیمکت ایران در قطر بحث‌های زیادی رخ می‌دهد و امکان کنار گذاشته شدن درآنگان اسکوپچی هم وجود دارد. البته شبکه ورزشی تلویزیون قطر یکشنبه شب در ویژه برنامه مربوط به جام جهانی خود از درآنگان اسکوپچی به عنوان سرمربی ایران فرآوان با اسکوپچی به دوحه خواهند آمد چون حالا دیگر فرصتی برای تغییر سرمربی ندارند.

حسین زاده با ۲۵۰ هزار دلار به شارلورافت و استقلال رضایت‌نامه قطعی برای او صادر کرد و برای جایگزین او، محمدمحبی را با پرداخت ۲۰۰ هزار دلار از پرتغال به صورت قرضی به استقلال آورد. عجیب نیست؟

سعید زاهدیان روزنامه نگار

علاقه بازیکنان ایرانی به بازی در اروپا بدون آینده نگری باعث شده تا شاهد اتفاقات عجیب زیادی باشیم؛ حسین زاده با ۲۵۰ هزار دلار به شارلورافت و استقلال رضایت‌نامه قطعی برای او صادر کرد. در عوض برای جایگزین او، محمد محبی را با پرداخت ۲۰۰ هزار دلار از پرتغال به صورت قرضی به استقلال آورد و سال بعد هم باید پول رضایت‌نامه جدیدی بپردازد. عجیب نیست؟

در مجموع، وقتی به لژیونرها در تاریخ فوتبال ایران نگاه می‌کنیم، همه دیپورتی‌ها وجه مشترکی دارند: هنوز در تیم‌های بزرگ داخلی به ثبات نرسیده‌اند و با یک یا دو فصل درخشش به خارج می‌روند. وقتی بازیکنی نتوانسته در استقلال و پرسپولیس تداوم داشته و برای چند فصل متوالی بدرخشد، در ۴ لیگ معتبر که هیچ، در لیگ‌های درجه دو و سه هم نمی‌تواند به موفقیتی برسد. در نسل فعلی، جهان‌بخش در لیگ انگلیس موفق نبود و آزمون هم تا امروز انتظارات را برآورده نکرده. این بازیکنان سال‌ها در اروپا تلاش کرده‌اند ولی همچنان در لیگ‌های بزرگ موفقیت‌هایی که دایی، مهدوی‌کیا، نکونام، هاشمیان و رحمان رضایی سال‌ها قبل به دست آوردند را از هیچ‌یک از بازیکنان فعلی نمی‌بینیم. وقتی تلویزیون بازی‌های مهم اروپایی را پخش می‌کند، تنها طارمی در لیگ درجه ۲ پرتغال می‌درخشد اما در لالیگا، بوندس‌لیگا، سری‌آ و لیگ جزیره اثری از درخشش ایرانی‌ها نیست!

ماجرای حضور بازیکنان ایرانی در فوتبال اروپا بعد از جام ملت‌های ۹۶ جدی شد؛ دایی، خداداد و باقری نخستین ستاره‌های ایرانی در اروپا بودند. سیل ترانسفر بازیکنان به اروپا بعد از درخشش نسل اول چنان افسارگسیخته و بی‌منطق شد که مدیران وقت استقلال و پرسپولیس در رقابتی رنگی، تعداد بازیکنانی را که از استقلال یا پرسپولیس به اروپا می‌فرستادند بخشی از افتخارات موفقیت خود می‌دانستند بی‌آنکه به عواقب و سرانجام بازیکنان توجه کنند. تعداد زیادی از استعداد های ما در فوتبال اروپا عمر فوتبالی خود را هدر دادند و به جایگاهی که مستحق بودند، نرسیدند. بازیکنانی که در ۴ لیگ معتبر اروپا درخشیدند، انگشت‌شمارند و مردم و هواداران فوتبال بخوبی بازی‌ها و گل‌های آنها را به‌خاطر دارند. بعد از نسل اول، آندو، نکونام و شجاعی در ۴ لیگ معتبر اروپا بودند که جواد عالی بود، آندو و مسعود هم به موفقیت‌های خوبی رسیدند. در سال‌های حضور کی‌روش، رویکرد این مربی باعث شد که بازیکنان برای تصاحب پیراهن تیم ملی به اروپا بروند. از آنجا که رسیدن به تیم ملی نمی‌تواند به تنهایی افضی بلندمدت باشد، تعداد زیادی از بازیکنان با انتخاب لیگ‌های متوسط و سپردن اختیار خود به دلال‌ها، سر از اروپا درآوردند اما بدون موفقیت خیلی زود به ایران دیپورت شدند.

برگزاری فینال برگشت غرب آسیا بازی سرنوشت

امیررضا همایون روزنامه نگار

خاتون بم که با قهرمانی در لیگ برتر فوتبال زنان ایران (جام کوثر) به عنوان نماینده ایران به جام باشگاه‌های زنان آسیا صعود کرد، علی‌رغم برگزاری اردوی دو هفته‌ای در قزاقستان چند روز پیش از آغاز بازی رفت با سوگدیانا ازبکستان، با مصدومیت و ابتلا به کرونا بازیکنان همراه شد. نکته‌ای که سرمربی این تیم پس از برگزاری بازی رفت که با تساوی یک‌یک همراه شد، عنوان کرد. باتوجه به نکاتی که گفته شد تساوی نتیجه خوبی برای شاگردان جعفری محسوب می‌شد.

گل درخشان قنبری فرشته نجات زنان ایران

ندیمانه ازبکستان به صعود این تیم ایمان آوردند؛ اتفاقی که بدون گل درخشان زهرا قنبری محقق نمی‌شد.

حضور بدون استرس در بازی برگشت

بازی اول هر تورنمنت استرس خاصی را به تیم‌ها القا می‌کند. اتفاقی که برای خاتون بم هم رخ داد و شاید بتوان تساوی دو تیم را به پای استرس تیم خاتون نوشت. اتفاقی که در بازی دوم رخ نخواهد داد و امتیاز مثبتی برای شاگردان جعفری محسوب می‌شود. رقابتی که می‌توان نام آن را بازی سرنوشت فوتبال زنان ایران گذاشت.

بسیاری از کارشناسان پیش از اعزام خاتون بم به این رقابت‌ها از عدم شانس این تیم برای صعود به فینال آسیا سخن می‌گفتند اما با کسب نتیجه این تیم به صعود خاتون بم ایمان آوردند؛ اتفاقی که بدون گل درخشان زهرا قنبری محقق نمی‌شد

گزارش

